
 

 
   Jaguaribe, 15 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1086 

Portaria nº. 197/11. De: 15 de Julho de 2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira,inscrita no 

CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG: 882974-85 SSP/CE,PASEP: 10850927894, 

residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotado na Secretaria 

de Administração ocupante da função de Secretária de Administração, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., 

a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) cada, referente à diárias no período de 18 

e 19/07/11, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuída 02(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de 

Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

Portaria nº.196/11. De: 15 de Julho de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899, 

Residente na Av. 08 de Novembro, 801, Centro, neste Município..Lotado no 

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento à  Crato/Ce , a importância de R$ 

100,00(Cem Reais), referente à diária no período de 18 e 19/07/11 quando tratará 

de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(Duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de Julho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.198/11  DE  15  DE  JULHO  DE  2011. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva, inscrita no 

CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE., PASEP: 

17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste Município. 

Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de 

Sub-Secretária de Controladoria e Gestão Pública, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais) referente à diárias no período de 18/07/11, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas  01(Uma) diária. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,  15  de 

Julho  de 2011 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº 200/11 De: 15/07/11 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA DA SILVA, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG. 99099190752, PASEP: 19016319533, 

residente na Av. 08 de Novembro, 1834, Bairro:Centro; neste Município. Lotado 

na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza /CE., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) referente à diária no período de 18/07/11 quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em 15 de Julho de 2011 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.199/11,  DE  15  de  JULHO  de  2011. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder a Servidora IVANETE GOMES BARROS DE MELO, 

inscrita no CPF(MF) sob o nº.060.189.803-63, RG:642885 SSP/CE; 

PASEP:10068636617; residente no Sítio Ajuntador, neste Município. Lotada na 

Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão  Pública, ocupante da função 

de Secretária , para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (cem reais),  

referente à diária no período de 18/07/11, quando tratará de assuntos de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 15 de Julho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 200.1 DE 15 DE JULHO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder ao servidor Francisco Mackcedone da Silva, Agente de Saúde 

em Endemias, Matrícula 100530-8, com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde, licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu enlace 

matrimonial, ocorrido no dia 15.07.2011, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 15 de Julho de 2011. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº219/ 2011 JAGUARIBE, 15 de julho de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a 

importância de R$150,00 (cento e cinquenta reais) referente ao período de 

17, 29 e 30/07/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de julho de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 


